ด้านพฤติกรรมผู้บริโภคนั้น มีการศึกษาพบว่าในไตรมาสที่ 4 ปี พ.ศ. 2563 มีการใช้แอปพลิเคชันสตรีมมิ่งวิดีโอบนมือถือทั่วโลกถึง 239 พันล้านชั่วโมง (App Annie, 2021) และในจำนวนนี้มีการรับชมผ่านอุปกรณ์เคลื่อนที่และแอปพลิเคชันทีวีถึงร้อยละ 65 แทนที่จะทำในเบราว์เซอร์หน้าจอกอมพิวเตอร์ (Uscreen, 2020) และระหว่างปี พ.ศ. 2563 - 2564 มีการสตรีม OTT ไปยังเครื่องรับโทรทัศน์เพิ่มขึ้นร้อยละ 115 (Conviva, 2021) ข้อมูลนี้แสดงให้เห็นพฤติกรรมการรับชมเนื้อหารายการของผู้บริโภคที่เปลี่ยนแปลงไปจากเดิม โดยมีความนิยมรับชมจากอุปกรณ์เคลื่อนที่และรับชมตามความสะดวกของตน